
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 156/2017 
                                                     Bahía Blanca,  2 de mayo de 2018  

 
VISTO 

 

 La necesidad de cubrir  1 cargo  de ayudante A en virtud del pedido de licencia por 

enfermedad de la Lic. Noelia Martelli, auxiliar de la Asignatura Fundamentos del Cuidado 

Enfermero. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Lic. Bárbara Pereyra es recomendada por la titular de la cátedra para reemplazar a la 

Lic. Martelli, 

 

Que la docente Bárbara Pereyra ha reemplazado a la docente Noelia Martelli en el segundo 

cuatrimestre de 2017; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 25 de abril; 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

    

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la Lic. Bárbara Nair Pereyra (DNI 36.817.884) como Ayudante A 

dedicación simple en la asignatura Fundamentos del Cuidado Enfermero desde el 25 de abril y hasta 

el 30 de junio de 2018.  

 

ARTÍCULO 2º: Afectar dicha asignación al bloqueo del cargo de Asistente D.S. vacante Nº 

21027746, de la planta docente. 

 

ARTÍCULO 3º: Pase a las Direcciones Generales de Personal y Economía y Finanzas, y cumplido, 

vuelva. 
 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


